INDICAÇÃO Nº 73/2015
Solicita ao Poder Executivo que proceda o remanejamento de recursos do Orçamento vigente para a construção da Igreja de São Jorge, no Bairro do Guaçu.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando o remanejamento de recursos do Orçamento vigente, ao Departamento de Desenvolvimento Econômico, Cultura, Lazer e Turismo, para a construção da Igreja de São Jorge, no Bairro do Guaçu,

JUSTIFICATIVA:

A construção da Igreja de São Jorge é um antigo sonho dos romeiros de nosso Município. A Sociedade dos Cavaleiros de São Jorge, entidade organizadora das romarias da cidade, já dispõe de imóvel no mencionado bairro para a construção da igreja. O remanejamento de recursos para esse fim, podem finalmente tornar realidade esse antigo anseio dos romeiros de São Roque.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 04 de fevereiro de 2015.

DONIZETE PLÍNIO ANTONIO DE MORAES
DONIZETE CARTEIRO

Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 04/02/2015 - 14:13:42 00716/2015
Leitura em Plenário

Na 2ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 09/02/2015

ISRAEL FRANCISCO DE OLIVEIRA

2º Secretário